
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова»______________ 

ул. Советская, 26 п.Мордвес Веневский район Тульская обл.301300 

Тел: 8-48745-4-21-38 
 

                                                                       ПРИКАЗ 

п. Мордвес 

от «21»  марта  2025 года                                                                                              № 65 

 

 

«О создании управляющего совета ОУ» 

 

В соответствии со ст.26 ФЗ-273 «Об образовании», в целях совершенствования механизма 

государственно-общественного управления ОО, на основании письма Министерства 

образования Тульской области  №ОК-635/03 «О направлении информации» для 

использования в работе методических рекомендаций по формированию и развитию 

управляющих советов в образовательных организациях Российской Федерации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МОУ «Мордвесский центр образования имени В.Ф. Романова»  

коллегиальный орган государственно-общественного управления – Управляющий совет в 

составе: 

 

Председатель – Дорохина Н.И., директор 

Заместитель председателя – Кочеткова Н.А., заместитель директора по УВР 

Секретарь – Савина А.А., учитель 

 

Члены комиссии: 

Сенина В.И. – учитель 

Старостина А.Н. – представитель родительского комитета 

Ващенко Н.А.- представитель родительского комитета 

Ягьяева Э.И. - представитель родительского комитета 

Салыкова Елизавета– ученик 

Ващенко Данила – ученик 

 

2. Утвердить Положение об Управляющем совете МОУ «Мордвесский ЦО им. В.Ф. 

Романова» 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

И.О. директора МОУ «Мордвесский ЦО»:                              Кочеткова Н.А. 



 


		2025-04-09T17:35:02+0300
	Дорохина Наталия Игоревна




